A.* ADS. Pergamins de Santa Maria de Serrateix. Original (9 × 27 cm). Pergamí 
en bon estat de conservació, però amb alguna taca. Escriptura carolina 
rústica, feta amb molt poca cura. Al verso: “Viver”.

In nomine Domini. Ego Aio. Certum quidem manifestum est 
quia sic placuit in1 animis meis et placet quod nullus imperio nec 
suadentis ingenio, set propria expontanea hoc ellegit mihi bona 
voluntas ut ic2 cartam fecissem ad viro meo nomine Guiscafredo 
de pecia I de vinea et alia de terra, subtus ipsa casa, qui mihi 
advenit de seniori meo nomine Ennego vel de comparacio. Et est 
in comitatum Bergitano, in apendicio de Vivero. Et affronta ipsa 
vinnea de II partes in terra vel vinnea de Seniofredo et de III in 
rio et de IIII in vinnea Sancta Maria. Et ipsa terra afronta ipsa 
terra de I parte in terra de Adrovero et de alia in via qui pergit 
ubique et de III in ipso rio qui discurrit per tempus pluviarum et 
de IIII in Tordello. Quantum infra istas afrontaciones includunt sic 
dono tibi ipsa ec omnia ipsa mea ereditate ab omnia integrietate. 
Et est manifestum de meo iuro in tuo3 trado dominio, potestate. Et 
si quis contra hanc ista carta donacionis venerit ad inrumpendum 
aut uullusque omo qui inquietare voluerit non oc valeat vindicare 
set componat in duplo, cum omnem suam melioracione[m], et in 
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antea ista carta firma et estabilis permaneat modo vel omnique 
tempore. 

Facta III idus aprelis, anno VII rennantem Radeberto rex.
Sig+num Aio, qui ista donacio scripsit et testes firmare rogavit. 

Sig+num Durando. Sig+num Alafredo. Sig+num Odo. In tale vide-
licet racione dum tu vivis teneas et possideas. Post obitum tuum 
remaneat a filiis tuis qui fuerint nati4 de me et te legitimos.

BORRELLUS, presbiter, qui ista carta rogavit scribere et sub 
sss. die et anno quod supra.

1. Les darreres paraules fan de mal llegir.  2. Dubtós.  3. tuo repetit dues 
vegades.  4. Les darreres paraules fan de mal llegir.

45

1003, juliol, 27

Donació comtal al monestir. El comte Oliba dóna al monestir de 
Santa Maria de Serrateix l’església parroquial de Sant Martí 
d’Avià i l’església sufragània de Sant Sadurní de Clarà, amb els 
delmes, primícies, oblacions dels fidels i drets de cementiri.

 [A]. Original perdut. Amb el número CLXXIV.
 [B]. Còpia perduda. Amb el número CCCCXXXXI.
 C.* BC, PASQUAL, vol. IV, 63-64 (fols. 32-32v).
 a. E. JUNYENT, Diplomatari i escrits..., doc. 32, pàgs. 39-40.

Quicumque vult evadere eternum incendium, celorumque 
vult adipisci regnum, dum in hac fragili matheria deget, viam 
sibi salutis preparet et quantum pro Christo dederit illic centu-
pliciter remunerari se sciat ubi cum Christo regnare se sperat. Et 
ego Oliba, superna protegente clemencia comes, hunc supplicium 
formido et tacite in corde meo volvo quod hii qui pro Domino 
luxum perituri seculi hac lenocinia vite mortalis mentis despectu 
calcaverint suaque omnia ob amorem eius dederint ab illo ditari 
meruerunt; hoc cernens et illud cordis inpalato ruminans quod 
per quemdam prudentem audivi, quia helemosina mentem a 
viciis purgat et anima a morte liberat, et qui eam bono animo 
facit premium magnum sibi adquirit. Et ego Oliba, comes, dono 
libenti animo a Sancte Marie cenobii Bergitanensis, qui est situs 
in Serra de Texo, ecclesiam Sancti Martini qui est fundata in 
Avizano et ecclesiam Sancti Saturnini qui est in Clerano similiter 
dono, quia una parrochia est Sancti Saturnini et Sancti Martini, 
et Sancti Martini est capud et Sancti Saturnini membrum. Ipsas